
SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI 

SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Servizio Patrimonio immobiliare e stime

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 04/03/2016

OGGETTO: Aree  PEEP  concesse  in  diritto  di  proprieta'.  Presa  d'atto  dell'avvenuta  

eliminazione del vincolo di cui al punto 3 della deliberazione della Giunta  

Comunale n. 1301 del 6 agosto 1992. Nominativi: Sigg. Bertocci Fabrizio e  

Antonella.

 

IL DIRIGENTE DEL  

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

PREMESSO che:

 con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  70 del  20 maggio 2010 è stato 

stabilito  che  i  proprietari  di  alloggi  realizzati  su  aree  PEEP cedute  in  diritto  

di  proprietà,  con convenzioni  stipulate prima o eventualmente dopo l’entrata 

in  vigore dell’art.  23  della  Legge 17 febbraio 1992 n.  179,  possono,  su loro  

istanza,  chiedere  di  eliminare  il  vincolo  previsto  al  punto  3  della 

deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  1301  del  6  agosto  1992,  previa  

corresponsione di un importo pari al contributo sul costo di costruzione.

 in  data  21  dicembre  2015,  con  lettera  acquisita  al  protocollo  generale  di 

questo  comune  in  data  24  dicembre  2015  al  n.  58080,  i  signori  Bertocci 

Fabrizio  e  Bertocci  Antonella,  in  qualità  di  comproprietari,  ciascuno  per  la  

quota  di  1/2  pro-indiviso,  dell ’alloggio  posto  nell’immobile  ubicato  in  Via 

Masaccio  n.  34/B  identificato  al  Catasto  Fabbricati  di  questo  Comune  nel 

foglio di mappa n. 16 dalla particella n. 1819 sub. 21 (appartamento, cantina 

e posto auto coperto),  hanno richiesto la determinazione del corrispettivo da 

versare,  per  l ’eliminazione  del  predetto  vincolo,  sul  medesimo  alloggio  e 

relative pertinenze.

 in  data  5 febbraio 2016,  con nota  prot.  5447,  è stato comunicato  ai  predetti  

interessati  il  corrispettivo  da  versare  per  l ’eliminazione  del  vincolo  di  cui  

trattasi,  ammontante  a  complessivi  Euro  2.371,24  (Euro 

duemilatrecentosettantuno/24).



 i  sig.ri  Bertocci  hanno  versato  il  corrispettivo  richiesto  alla  Tesoreria 

Comunale come da boll. n.847 del 22 febbraio 2016.

Considerato che nella predetta deliberazione n. 70 del 20 maggio 2010 è altresì  

specificato che l’avvenuta eliminazione del  predetto vincolo viene attestata  con 

specifico  provvedimento  dirigenziale,  dopo  l’avvenuto  pagamento  del  

corrispettivo previsto.

DETERMINA

1) di  prendere atto che i  sig.ri  Bertocci  hanno versato alla  Tesoreria Comunale 

il  corrispettivo  richiesto  per  l ’eliminazione  del  vincolo,  specificato  in 

premessa,  sull ’alloggio  posto  in  questo  territorio  comunale  in  Via  Masaccio 

n.  34/B,  identificato al  Catasto Fabbricati  di  questo Comune foglio  di  mappa 

n.  16  dalla  particella  n.  1819  sub.  21  (appartamento,  cantina  e  posto  auto  

coperto),  come da boll.  n.847 del 22 febbraio 2016 e che viene introitato nel 

bilancio 2016 nel modo seguente:

o TITOLO: 4 – Entrate in conto capitale;

o Tipologia:  400  –  Entrate  da  Alienazioni  di  beni  materiali  e 

immateriali;

o Codice V livello: 4040101999

o Capitolo: 216025/42 – Proventi trasformazione diritto di superficie;

o Accertamento: 157/2016.

2) in  conseguenza  a  quanto  sopra  esposto,  di  stabilire  che,  sulla  base  di 

quanto  disposto  nella  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  70  del  20  maggio 

2010,  il  vincolo  di  cui  al  punto  3  della  deliberazione della  Giunta  Comunale  

n. 1301 del 6 agosto 1992, relativo al medesimo alloggio con sue pertinenze, 

risulta  eliminato  e  quindi  lo  stesso  può  essere  ceduto  anche  a  persone  che 

non  hanno  i  requisiti  per  l ’assegnazione  di  alloggi  di  edil izia  economica  e  

popolare.

IL DIRIGENTE DEL 

SETTORE ENTRATE PATRIMONIO E 

SERVIZI DI SUPPORTO E AMMINISTRATIVI

Dott. Antonello Bastiani
Documento informatico firmato digitalmente 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  del  D.P.R. 
445/2000,  del  D.Lgs.   82/2005,  e  norme 
collegate


